

**CSALÁD-ÉS GYERMEKJÓLÉTI SZOLGÁLAT, KÖZPONT ÉS
VÁROSI BÖLCSŐDE**

4080 Hajdúnánás, Kossuth u. 19. sz., Tel: 52/381-624,

e-mail: csal.gyer.szolgalat@gmail.com

Ikt.sz.: K. 156/2025.

11.26/2025.
Hajdúnánás Város Önkormányzata
Újtikos Község Önkormányzata
Tiszagyulaháza Község Önkormányzata
Folyás Község Önkormányzata

Tárgy: Beszámoló a Család-és Gyermekjóléti
Szolgálat, Központ és Városi Bölcsőde 2024 évi
tevékenységéről

Tisztelt Polgármester Asszony/Úr!
Tisztelt Képviselő-testület!

Levelem mellékleteként küldöm a „Beszámoló a Család-és Gyermekjóléti Szolgálat, Központ és Városi Bölcsőde 2024 évi tevékenységéről” készített tájékoztatást további szíves felhasználás végett.

Tisztelettel:



Nagyné Juhász Krisztina
intézményvezető



Hajdúnánás, 2025. március 17.

Beszámoló a Család-és Gyermekjóléti Szolgálat, Központ és Városi Bölcsőde 2024 évi tevékenységéről

I. Szervezeti keretek

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló többször módosított 1993. évi III. törvény (Szt.) és a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló többször módosított 1997. évi XXXI. törvény (Gyvt.), valamint végrehajtó rendeleteik szabályozzák a szociális és gyermekjóléti szolgáltatásokat. A feladatellátás a Család-és Gyermekjóléti Szolgálat tekintetében kiterjed a Hajdúnánás – Folyás - Tiszagyulaháza – Újtikos –Szociális és Gyermekjóléti Önkormányzati Társulás településeire. Járás székhely település Hajdúnánás, így a Család-és Gyermekjóléti Központ ellátja a fenti településeken túl Polgár és Görbeháza településeket is. A Tanyagondnoki Szolgálat és a Városi Bölcsőde, Iciri-piciri Bölcsőde Hajdúnánás közigazgatási területén nyújt ellátást. A feladatok ellátására határozatlan időre szóló jogerős engedéllyel rendelkezünk.

II. Személyi és tárgyi feltételek

Intézményünkben 38 fő engedélyezett létszámkerettel biztosítottuk a törvényben meghatározott szociális alapszolgáltatást és a gyermekjóléti alapellátást (anyagondnoki szolgáltatást, családsegítést, gyermekjóléti szolgáltatást, központi feladatellátást), gyermekek napközbeni ellátását (bölcsődei elhelyezést).

Az intézmény szakmai irányítását, vezetését az intézményvezető látja el. A szervezeti egységeken belül a Család-és Gyermekjóléti Szolgálatnál 5 fő családsegítő, a Család-és Gyermekjóléti Központnál 7 fő esztanmenedzser/tanácsadó/szociális diagnózt készítő, 2 fő szociális asszisztens, 4 fő szociális segítő munkakör áll rendelkezésre. A Tanyagondnoki Szolgálatnál 1 fő anyagondnok végezte a külterületi lakosság ellátását.

A Bölcsődében 1 fő bölcsődevezető/ kisgyermeknevelő, 11 fő kisgyermeknevelő és 3 fő bölcsődei dajka munkakör áll rendelkezésre, a munkavállalók a munkaköri leírásban foglaltak szerint végzik feladatukat. Integrált intézményünkben a technikai feladatok ellátására 3 fő létszámkeret áll rendelkezésre. Megbízási szerződéssel rendelkezésre állt adatvédelmi GDPR jogász, pszichológus tanácsadó és bölcsődeorvos.

Az intézmény dolgozóinak képzése az I/2000. (I. 7.) SzCsM rendelet a személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló általános személyi feltételeknek, valamint a 15/1998. (IV.30.) NM rendelet a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi intézmények, valamint személyek szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló 1. és 2. sz. melléklete alapján megfelel az előírtaknak.

2018. 07. 01.-től egységes továbbképzési ciklus a szakszemélyzet részére életbe lépett. Ettől az időponttól kezdve új akkreditációs 4 éves ciklusban szükséges a diplomával rendelkező munkavállalóknak a kötelező 80 pontot, diplomával nem rendelkező felsőfokú végzettségű vagy középfokú végzettségű dolgozóknak a 60 pontot teljesíteni. A kollektíva részt vett kötelező, szabadon választott és munkakörhöz kötött képzéseken.

Magasabb vezető részére kötelező a mester szociális vezetőképzés, szakmai egységvezetők részére az alap szociális vezetőképzés. A ciklus alatt megújító képzést szükséges teljesíteni a

magasabb- és a vezető munkakört betöltő személyeknek. Az intézményvezető teljesítette a mester vezetőképzés megújító képzését.

A bölcsődében a dajka munkakörben foglalkoztatott munkavállalóinknak bölcsődei dajka képesítéssel kell rendelkezni és nincs továbbképzési kötelességük. A bölcsődei ellátásban a diplomával rendelkező kinevezett kisgyermeknevelők közül eddig Pedagógus I. fokozatban összesen 9 dolgozónk van. 1 kisgyermeknevelő jelenleg végzi a főiskolai (BA) képzést.

Az Adományház a kötelező feladatellátáson túli plusz feladat, amely ellátását heti egy munkanap délelőttjén valósítottuk meg.

Tárgyi feltételek között székhely intézményünkénél (Kossuth u. 19.) nem rendelkezünk megfelelő számú parkolóhellyel, a Kossuth utcai parkolóban egy gépjármű (tanyagondnoki) parkolására születtett megoldás.

Az ellátottak számára nyitva álló helyiségeink Újtikoson, Tiszagyulaházán és Folyáson a szükséges tárgyi feltételekkel rendelkezésre állnak, ahol a kollégák zavartalanul tudják biztosítani a szolgáltatást. A társult településeken munkát végző családsegítő számára mobiltelefon, számítógép rendelkezésre áll, Újtikosról Tiszagyulaházára az átjárás menetrendszerinti buszjáráttal és saját gépjárművel is megoldható. Hajdúnánás és a községek között szolgálati gépjárművel, saját gépjárművel vagy autóbusz közlekedéssel a folyamatos kapcsolattartás biztosítható. Az esetmenedzserek közlekedése Polgár Hajdúnánás, valamint Hajdúnánás és a járás községei között szolgálati gépjárművel, saját gépjárművel és autóbusz közlekedéssel megoldott. Az óvodai-és iskolai szociális segítők kis települések tekintetében saját gépjármű, menetrend szerinti autóbusz használatával végezték a feladatukat.

A jövőre nézve problémaként tapasztalom, hogy egyre nehezebb a szociális szakmában szakképzett és elkötelezett kollégát alkalmazni. Nagy a szociális szakma egyes területei között a szakemberek átáramlása egyik szakterületről a másikra. Ezen kívül vannak olyan területek, melyek kevésbé népszerűek, ilyen a központ feladatellátása.

Tárgyi feltételek tekintetében a tanyagondnoki gépjármű elöregedett és sajnos egyre több javítást igényel. Folyamatosan figyeljük a pályázati kiírásokat, de sajnos évek óta nem jelent meg tanyagondnoki szolgálatok gépjármű beszerzésére támogatási lehetőség. Ugyanakkor a kisbusz nem tud bejárást nyújtani a földutakon és a köves utaktól több kilométerre levő tanyákra, így mindenképpen a kistehergépjármű megléte a legcélszerűbb, hiszen ebben lehetőség van adományok/több család számára beszerzések/árak szállítására is.

III. Gazdálkodás

Intézményünk számára a Hajdúnánási Gazdasági Ellátó Intézmény személyzete a gazdálkodással és a karbantartással kapcsolatos feladatokat végzi.

A közösen fenntartott intézmény szociális alap - valamint gyermekjóléti szolgáltatás működtetésének fedezeteként elsődlegesen a mindenkor hatályos költségvetési törvényben meghatározott feladatalapú finanszírozás és az intézmény saját bevétele szolgál. A működési kiadások feladatalapú finanszírozással és saját bevétellel nem fedezett részének megfizetése a társult tagok részéről a család- és gyermekjóléti szolgáltatás esetén minden társult tag a közigazgatási területén felmerülő költségek megfizetésére köteles. A Tanyagondnoki Szolgálat és a Bölcsőde feladatalapú finanszírozással és saját bevétellel nem fedezett kiadásait teljes egészében Hajdúnánás Város Önkormányzata fedezi.

Az intézmény 2024. évi egyéb működési célú támogatások bevétele módosított előirányzata és teljesítése 5.315.128 Ft., mely az EFOP 5.1.3 pályázat elszámolása.

Működési bevétele módosított előirányzata 238.609 Ft., teljesítése 301.889 Ft., mely a bölcsődei időszakos gyerekefelügyelet díja és kamat bevétel.

Az intézmény előző évi költségvetési maradványának igénybevétele módosított előirányzata és teljesítése 1.661.255 Ft.. A maradvány dologi kiadásra lett felhasználva. Az irányítószervi támogatás eredeti előirányzata 257.361.000 Ft., módosított előirányzata 267.917.018 Ft., melynek teljesítése 264.214.631 Ft..

A személyi juttatások eredeti előirányzata 200.245.000 Ft., módosított előirányzata 209.586.608 Ft., teljesítése 206.658.251 Ft., mely 98,6 % a módosított előirányzathoz képest.

A munkaadókat terhelő járulékok eredeti előirányzata 26.716.000 Ft., módosított előirányzata 27.930.410 Ft., teljesítése 26.876.319 Ft., mely 96,2 % a módosított előirányzathoz képest.

A dologi kiadások eredeti előirányzata 28.400.000 Ft., módosított előirányzata 26.899.992 Ft., teljesítése 24.537.304 Ft., mely 91,2 % a módosított előirányzathoz képest.

Az intézmény gazdálkodására rendkívüli takarékoság és racionalitás a jellemző, költségekbe nem bocsátkozik, legszükségesebb kiadásokat teljesíti, illetve azon beszerzéseket, amelyek nélkülözhetetlenek a szakmai működéshez. Túlköltsékezés nincs.

IV. Ellenőrzések

Az integrált intézményünket ellenőrizte a Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal Hatósági Főosztály, Szociális és Gyámügyi Osztály. 2024. október 28. - 2024. november 12. dokumentumok vizsgálatával és 2024. 10. 31.-én helyszíni ellenőrzéssel. A Szolgálatok, Központ feladatellátását vizsgálta, tárgyi, személyi feltételeket és szakmai dokumentációt. A megküldött jegyzőkönyvben megállapította, hogy az intézmény rendeltetésszerű működését veszélyeztető hiányosságot nem tapasztalt.

V. Szakmai feladatok

A **családsegítés** a szociális vagy mentálhigiénés problémák, illetve egyéb krízishelyzet miatt segítségre szoruló személyek, családok számára az ilyen helyzethez vezető okok megelőzése, a krízishelyzet megszüntetése, valamint az életvezetési képesség megőrzése céljából nyújtott szolgáltatás.

A **gyermekjóléti szolgáltatás** olyan, a gyermek érdekeit védő speciális személyes szociális szolgáltatás, amely a szociális munka módszereinek és eszközeinek felhasználásával szolgálja a gyermek testi és lelki egészségének, családban történő nevelkedésének elősegítését, a gyermek veszélyeztetettségének megelőzését, a kialakult veszélyeztetettség megszüntetését, illetve a családjából kiemelt gyermek visszahelyezését.

Figyelemmel kíséri a lakosság életvezetését, az egyén és család között felmerülő konfliktusokat, kutatja a problémák megoldási módját. A gyermekjóléti alapellátás hozzájárul

a gyermek hátrányos és halmozottan hátrányos helyzetének feltárásához, és a gyermek szocializációs hátrányának csökkentésével annak leküzdéséhez.

A szociális segítő tevékenységet tervezetten, rendszerszemléletű szociális munka keretében látjuk el, melynek során támogatjuk a gyermeket, az egyént az őt veszélyeztető körülmények elhárításában, személyisége helyes irányú fejlődésében, segítjük a szülőket a gyermekek gondozásában, ellátásuk megszervezésében és a családban jelentkező működési zavarok megszüntetésében. Elősegítjük a családban jelentkező krízis, működési zavarok, konfliktusok megoldását, mentális problémák esetén mentálhigiénés szakember segítségével. Az ellátottaknak segítséget nyújtunk a szociális, anyagi jellegű, családi, egyéni problémák enyhítésére történő technikák elsajátításában, problémamegoldó képességek, készségek fejlesztésében, segítő erőforrások aktivizálásában. Családlátogatást végzünk, környezettanulmány készítésekor a család, egyén élethelyzetének, problémáinak megismerése, a probléma súlyosságától függően szociális segítő tevékenységben részesítése, illetve információ nyújtása, szükség esetén a jelzés továbbítása a Központ vagy más szolgálat vagy hatóság felé az egyéb szükséges intézkedések megtétele végett történik. A szociális segítő tevékenység, a család gondozása az egyénre, családra vonatkozóan személyes kapcsolat keretében valósul meg.

A munkánk során az alkalmazott módszerek megvalósításakor kiemelt szerepe van a prevenció formáinak. Elsődleges megelőzés magába foglalja az alapellátási formákat, amelyre minden gyermek és szülője jogosult. Célja a fizikai, lelki betegség kifejlődésének megakadályozása, izoláció elkerülése, egészségtudatos életmód kialakítása. Másodlagos megelőzés a célzott segítségnyújtás, amelyben definiálása történik a rizikófaktoroknak, a veszélyeztetett csoportoknak. Eszköze a szociális segítő tevékenység, tanácsadás, konkrét ügyintézés, a szakemberekkel (pszichológus, védőnő, gyermekgyógyász, stb.) való együttműködés. Harmadlagos megelőzés a speciális ellátásokat jelenti azon esetekben, amikor a család vagy ellátó intézmény nem a gyermek szükségleteinek megfelelő ellátást nyújtják. Beavatkozás szükséges a szakma eszközeivel (krízis intervenció, gyermekvédelmi hatósági intézkedések kezdeményezése, javaslattevés, családgondozás).

Család és Gyermekjóléti Szolgálat

Hajdúnánás

2024. évben a hajdúnánási Család-és Gyermekjóléti Szolgálat 75 család, 152 gyermekét gondozta. Együttműködési megállapodás alapján 112 felnőttkorút gondozott.

Együttműködési megállapodás alapján 264 fő jelent meg a szolgálatnál, melyből nemek szerinti megoszlásban 140 nő és 124 férfi. Ebből felnőtt 18 éves kortól 62 éves korig 106 fő volt, 62 évesnél idősebb 6 fő volt.

Saját ügykörben végzett tevékenység 228 főt érintett, a központ az egyéni gondozási-nevelési terv megvalósításába 36 főnél került bevonásra, ez összesen 264 főt érintett.

Nem együttműködési megállapodás alapján 267 fő jelent meg a szolgálatnál. Nem együttműködési megállapodás alapján, egyszeri alkalommal segítségnyújtást kérő ellátottak száma 5 fő volt.

A gondozott személyek 32 %-a foglalkoztatott, 3 %-a munkanélküli, 20 %-a inaktív (ebből

11 % nyugdíjas, 15 évesnél idősebb tanuló 89 %), eltartott 0-14 éves korú gyermek 45 %. Iskolai végzettségük szerint 51 %-uk az általános iskola nyolc osztályánál kevesebb, 23 %-a általános iskola nyolc osztályával, 16 %-a befejezett szakmunkásképzővel/szakiskolával, bejezett szakközépiskolával 3 %, bejezett gimnáziummal 5 %, érettségire épülő OKJ-s végzettséggel 1 %, diplomával 1 % rendelkezik.

A szolgáltatást igénybe vevő családok a családi összetétel szerint egyedül élők 1 %-ban, házastársi/élettársi kapcsolatban élők gyermek nélkül 1 %-ban, házastársi/élettársi kapcsolatban együtt élők 1-2 gyermekkel 27 %-ban, házastársi/élettársi kapcsolatban élők 3 vagy több gyermekkel 24 %-ban, egy szülő 1-2 gyermekkel 39 %-ban, egy szülő 3 vagy több gyermekkel 8 %-ban fordult elő.

2024-ben összesen kiskorút érintően 117 jelzés 94 személyre érkezett.

A jelzések megoszlása a jelzést tevők szerint a kiskorúakra vonatkozva a következően alakult:

- egészségügyi szolgáltatótól: 26 jelzés, ebből 9 védőnői jelzés,
- személyes gondoskodást nyújtó szociális szolgáltatótól: 4 jelzés,
- nevelési-oktatási intézményektől: 48 jelzés,
- rendőrségtől: 18 jelzés,
- állampolgártól: 18 jelzés,
- jegyző/önkormányzat: 1 jelzés,
- kormányhivataltól, gyámhivataltól: 2 jelzés érkezett.

A nagykorút (18 éves és idősebb személyeket érintve) összesen 30 jelzés érkezett, 23 személyt érintve. Megoszlása szerint:

- egészségügyi szolgáltatótól: 14 jelzés,
- személyes gondoskodást nyújtó szociális szolgáltatótól: 1 jelzés,
- rendőrségtől: 2 jelzés,
- állampolgártól: 12 jelzés,
- kormányhivataltól: 1 jelzés érkezett.

Gyermekeket érintően a Szolgálattal a kapcsolatfelvételt önkéntesen a szülő kezdeményezte 14 esetben, a jelzőrendszer által kezdeményezett 48 esetben volt.

A nyilvántartott veszélyeztetett kiskorúak száma 78 fő (27 családban), ebből jogerős hatósági intézkedéssel érintett gyermek 18 fő. A veszélyeztetettség fő oka szerint találoztunk környezeti problémával, lakhatási, szülők egészségügyi problémájával, nagy számban gyermeknevelési problémával, a szülők, család életvitelével és anyagi problémával.

Az együttműködési megállapodás alapján végzett szociális segítő tevékenység saját ügykörben 21 személyt érintett. Hatósági intézkedés kezdeményezésre 27 főnél, speciális szolgáltatás igénylésére, melyet a család-és gyermekjóléti központ nyújt 17 főnél került sor.

Családon belüli szülő által fizikailag bántalmazott 2 gyermek volt, mindkettő lány. Szülő által fizikailag elhanyagolt gyermek 6 fő volt, ebből 4 lány.

Átmeneti gondozásban részesülő gyermek nem volt.

Összes szakmai tevékenység 4 261. Szakmai tevékenységek körében családlátogatásra 781 alkalommal, amely 264 személyt érintett, információ nyújtásra 1 168 esetben, amely 520 személyt érintett, segítő beszélgetésre 205 alkalommal, amely 185 személyt érintett, tanácsadásra 742 alkalommal, amely 442 személyt érintett, ügyintézéshez segítségnyújtásra 338 esetben, amely 210 személyt érintett került sor. Közvetítést végeztünk természetbeni ellátáshoz való hozzáférésben 301 esetben, amely 116 személyt érintett, pénzbeni ellátásokhoz 531 esetben, amely 531 személyt érintett. A család-és gyermekjóléti központhoz közvetítést 25 esetben végeztünk, amely 25 személyt érintett.

Esetkonferenciára 7 alkalommal került sor, esetmegbeszélésre 9 esetben, szakmaközi megbeszélésre 6 alkalommal került sor. Adományközvetítés 148 alkalommal 316 főt érintve történt. Szabadidős rendezvény tartása 5 alkalommal történt, amely 103 főt érintett, akik együttműködési megállapodással rendelkeztek, ebből a gyermekek száma 79 fő volt.

A Család-és Gyermejkölési Szolgálat alapvető prevenciós feladata a gyermekvédelmi **észlelő- és jelzőrendszer** működtetése. Az éves gyermekvédelmi tanácskozás 2024. 02. 16.-án került megrendezésre, ahol az észlelő-és jelzőrendszer tagjai értékelték előző évi gyermekvédelmi tevékenységüket és javaslatokat fogalmaztak meg a jövőre vonatkozóan.

A megbeszélések témája az aktuális jogszabályok/gyermekevédelmi törvény változása, a pedagógiai jellemzések adattartalmának, dokumentumok kitöltésének jelentősége, a családtámogatási és szociális ellátások bemutatása, aktuális problémák és észrevételek a gondozottak körében.

A jelzőrendszeri tagokkal jónak mondható a Szolgálat kapcsolata. Az elmúlt év tapasztalata, hogy gyakrabban kellene összejönnünk egy-egy gyermek, vagy probléma kapcsán. A szakkifejezések és egymás munkájának a megismerése, a közösen gondolkodás, a vélemények és nézőpontok cseréje nagyban elősegíti a munkánkat, közelebb hozza a problémák megoldását. Előfordul, hogy a jelzőrendszer tagjai telefonon vagy személyesen keresnek bennünket. Ilyen esetekben igyekszünk maximálisan segíteni a felmerült problémák megoldásában, de minden esetben írásban is megkérjük a jelzés megküldését.

Újtkos

2024-ben alapellátás keretében 9 gyermeket gondozott a szolgálat.

Együttműködési megállapodás alapján 21 fő jelent meg a szolgálatnál, melyből nemek szerinti megoszlásban 12 nő és 9 férfi. Ebből felnőtt 18 éves kortól 62 éves korig 12 fő volt, 62 évesnél idősebb nem volt.

Nem együttműködési megállapodás alapján 67 fő, azaz 25 család jelent meg a szolgálatnál. Nem együttműködési megállapodás alapján, egyszeri alkalommal segítségnyújtást kérő ellátottak száma 42 fő volt.

A gondozott személyek 28 %-a foglalkoztatott, 19 %-a munkanélküli, 23 %-a inaktív (ebből 20 % nyugdíjas, 15 évesnél idősebb tanuló 80 %), eltartott 0-14 éves korú gyermek 30 %. Iskolai végzettségük szerint 66 %-uk az általános iskola nyolc osztályánál kevesebb, 23 %-a általános iskola nyolc osztályával, 11 %-a befejezett szakmunkásképzővel/szakiskolával rendelkezik.

A szolgáltatást igénybe vevő családok a családi összetétel szerint házastársi/élettársi kapcsolatban együtt élők 1-2 gyermekkel 33 %-ban, házastársi/élettársi kapcsolatban élők 3 vagy több gyermekkel 16 %-ban, egy szülő 1-2 gyermekkel 51 %-ban fordult elő.

2024-ben összesen kiskorút érintően 5 jelzés 5 személyre érkezett.

A jelzések megoszlása a jelzést tevők szerint a kiskorúakra vonatkozóan a következően alakult:

- nevelési-oktatási intézményektől: 4 jelzés,
- személyes gondoskodást nyújtó szociális szolgáltatótól: 1 jelzés érkezett.

A nyilvántartott veszélyeztetett kiskorúak száma 11 fő, ebből jogerős hatósági intézkedéssel érintett gyermek nincs. A veszélyeztetettség fő oka szerint találkoztunk gyermeknevelési problémával, a szülők, család életvitelével, lakhatási problémával, a gyermek magatartási problémájával és anyagi problémával.

Az együttműködési megállapodás alapján végzett szociális segítő tevékenység saját ügykörben 21 személyt érintett.

Átmeneti gondozásban részesülő gyermek nem volt.

Összes szakmai tevékenység 349. Szakmai tevékenységek körében családlátogatásra 86 alkalommal, amely 26 személyt érintett, környezettanulmány készítésre felkérés alapján 2 alkalommal, amely 7 személyt érintett, információ nyújtásra 42 esetben, amely 24 személyt érintett, segítő beszélgetésre 69 alkalommal, amely 30 személyt érintett, tanácsadásra 68 alkalommal, amely 29 személyt érintett, ügyintézéshez segítségnyújtásra 61 esetben, amely 38 személyt érintett került sor. Közvetítést végeztünk természetbeni ellátáshoz való hozzáférésben 4 esetben, amely 4 személyt érintett, más szolgáltatáshoz 11 esetben 11 személyt közvetítettünk.

Esetmegbeszélésre 2 esetben, esetkonzultáció tartására 4 esetben került sor. Szabadidős rendezvény tartása 2 alkalommal történt, amely 21 főt érintett, amelyből együttműködési megállapodással 15 fő rendelkezett. Gyermekeknek játszóház 2 alkalommal történt megszervezésre.

Tiszagyulaháza

2024-ben alapellátás keretében 14 gyermeket gondozott a szolgálat.

Együttműködési megállapodás alapján 33 fő jelent meg a szolgálatnál, melyből nemek szerinti megoszlásban 18 nő és 15 férfi. Ebből felnőtt 18 éves kortól 62 éves korig 17 fő volt, 62 évesnél idősebb 2 fő volt.

Nem együttműködési megállapodás alapján 70 fő, azaz 32 család jelent meg a szolgálatnál. Ebből felnőtt 18 éves kortól 62 éves korig 31 fő volt és 62 éves vagy afelett 26 fő volt. Egyszeri alkalommal nem együttműködési megállapodás szerint 39 fő kérte a szolgálat segítségét.

A gondozott személyek 21 %-a foglalkoztatott, 24 %-a munkanélküli, 30 %-a inaktív (ebből 40 % nyugdíjas, 15 évesnél idősebb tanuló 60 %), eltartott 0-14 éves korú gyermek 25 %. Iskolai végzettségük szerint 69 %-uk az általános iskola nyolc osztályánál kevesebb, 15 %-a általános iskola nyolc osztályával, 9 %-a befejezett szakmunkásképzővel/szakiskolával, 3 %-a befejezett szakközépiskolával és 3 %-a befejezett gimnáziummal rendelkezik.

A gondozott családok közül házastársi/élettársi kapcsolatban gyermek nélkül élők 8 %, házastársi/élettársi kapcsolatban együtt élők 1-2 gyermekkel 30 %, házastársi/élettársi kapcsolatban együtt élők 3 vagy több gyermekkel 16 %, egy szülő 1-2 gyermekkel 25 %, egy szülő 3 vagy több gyermekkel 21 %.

2024-ben kiskorút érintő jelzések száma 26 volt, megoszlásuk szerint a következőképpen alakult:

- egészségügyi szolgáltatótól: 4 esetben, mindegyik a védőnői szolgálattól,
- személyes gondoskodást nyújtó szociális szolgáltatóktól: 13 jelzés,
- kisgyermekek napközbeni ellátását nyújtóktól: 4 jelzés,
- nevelési-oktatási intézményektől: 3 jelzés,

- állampolgártól: 1 jelzés,
- kormányhivaltól: 1 jelzés érkezett.

Nagykorút (18 éves és idősebb személyt érintő) jelzések száma 6 volt, amelyből:

- egészségügyi szolgáltatótól: 4 jelzés,
- állampolgártól: 1 jelzés,
- kormányhivaltól: 1 jelzés érkezett.

A nyilvántartott veszélyeztetett kiskorúak száma 19 fő, 16 család. Ebből jogerős hatósági intézkedéssel érintett gyermekek száma 5 fő. A veszélyeztetettség fő oka szerint találkoztunk környezeti főcsoport szerint lakhatási problémával, gyermeknevelési problémával, a szülők, család elégtelen életvitelével. Ezen kívül a gyermekek magatartási -és tanulási zavarait tapasztaltuk, valamint az anyagi nehézségeket a családoknál.

Együttműködési megállapodás alapján nyújtott szociális segítő tevékenységet saját ügykörben 30 személy számára nyújtott a szolgálat. Ezen felül az Egyéni gondozási-nevelési terv megvalósításába a központ 3 fő esetén került bevonásra.

Átmeneti gondozásban részesülő gyermekek száma 3 fő, amely 2 családot érintett a gondozási folyamat szempontjából.

Összesen 439 szakmai tevékenység végzése történt.

Szakmai tevékenységek körében családlátogatásra 116 alkalommal, amely 37 személyt érintett, környezettanulmány készítésre felkérés alapján 7 alkalommal, amely 15 személyt érintett, információ nyújtásra 48 esetben, amely 23 személyt érintett, segítő beszélgetésre 73 alkalommal, amely 31 személyt érintett, tanácsadásra 71 alkalommal, amely 42 személyt érintett, ügyintézéshez segítségnyújtásra 92 esetben, amely 47 személyt érintett került sor. Közvetítést végeztünk természetbeni ellátáshoz való hozzáférésben 10 esetben, amely 11 személyt érintett, más szolgáltatáshoz 8 esetben 12 személyt közvetítettünk.

Esetmegbeszélésre 3 esetben, esetkonzultáció tartására 11 esetben került sor. Szabadidős rendezvény tartása 2 alkalommal történt, amely 27 főt érintett, amelyből együttműködési megállapodással 17 fő rendelkezett.

Folyás

2024-ben alapellátás keretében 8 gyermeket gondozott a szolgálat.

Együttműködési megállapodás alapján 13 fő jelent meg a szolgálatnál, melyből nemek szerinti megoszlásban 10 nő és 3 férfi. Ebből felnőtt 18 éves kortól 62 éves korig 6 fő volt, 62 évesnél idősebb nem volt.

Nem együttműködési megállapodás alapján 45 fő, azaz 20 család jelent meg a szolgálatnál, egyszeri alkalommal 24 fő kapott szolgáltatást.

A gondozott személyek 15 %-a foglalkoztatott, 30 %-a munkanélküli, 23 %-a inaktív, eltartott 0-14 éves korú gyermek 32 %. Iskolai végzettségük szerint 61 %-uk az általános iskola nyolc osztályánál kevesebb, 23 %-a általános iskola nyolc osztályával, 16 %-a befejezett szakmunkásképzővel/szakiskolával rendelkezik.

2024-ben összesen gyermekeket érintő jelzések száma 16, felnőtteket érintő jelzés 7 volt.

A jelzések megoszlása a kiskorúakra vonatkozóan a jelzést tevők szerint a következően alakult:

- kisgyermek napközbeni ellátását biztosítótól: 2 jelzés,
- személyes gondoskodást nyújtó szociális szolgáltatóktól: 3 jelzés,

- nevelési-oktatási intézményektől: 9 jelzés,
- rendőrségtől: 1 jelzés,
- kormányhivaltól: 1 jelzés.

A felnőtteket érintő jelzések közül:

- egészségügyi szolgáltatótól: 3 jelzés,
- család-és gyermekjóléti központtól: 1 jelzés,
- rendőrségtől: 1 jelzés,
- bíróság/ügyészségtől: 1 jelzés,
- kormányhivaltól: 1 jelzés érkezett.

A nyilvántartott veszélyeztetett kiskorúak száma 8 fő (5 család), ebből jogerős hatósági intézkedéssel érintett gyermek 1 fő. A veszélyeztetettség fő oka szerint találkoztunk környezeti főcsoport szerint lakhatási problémával, a szülők, család elégtelen életvitelével. Magatartási és tanulási zavarral, valamint anyagi nehézségeket is tapasztaltunk a szociális segítő tevékenységben részesülő családoknál.

A nyilvántartott veszélyeztetett kiskorúak közül a központ felé hatósági intézkedés megtételére továbbítás nem történt.

Összesen 188 szakmai tevékenység végzése történt.

Szakmai tevékenységek körében családlátogatásra 53 alkalommal, amely 25 főt érintett, környezettanulmány készítésre felkérés alapján 4 alkalommal, amely 13 főt érintett, információ nyújtásra 27 esetben, amely 15 személyt érintett, segítő beszélgetésre 43 alkalommal, amely 21 főt érintett, tanácsadásra 22 alkalommal, amely 14 főt érintett, ügyintézéshez segítségnyújtásra 29 esetben, amely 16 főt érintett. Közvetítésre más szolgáltatóhoz 3 esetben került sor. Esetmegbeszélésre 3 esetben, esetkonzultáció tartására 4 esetben került sor. Prevenció, szabadidős rendezvény 1 alkalommal került szervezésre, melyen 14 személy vett részt, melyből együttműködési megállapodással rendelkező személy 9 fő volt.

Saját ügykörben együttműködési megállapodás szerint 13 személy számára történt szociális segítő tevékenység nyújtása.

Átmeneti gondozásban részesülő gyermek nem volt.

Család-és Gyermekjóléti Központ

A Család-és Gyermekjóléti Központ ellátja Hajdúnánás, Polgár, Görbeháza, Újtikos, Tiszagyulaháza és Folyás településeket.

2024-ben összesen 176 gyermeket érintettek a jelzések.

A jelzések megoszlása a kiskorúakat érintően a jelzést tevők szerint a következően alakult:

- egészségügyi szolgáltatótól: 20 jelzés, ebből védőnői jelzés 18,
- személyes gondoskodást nyújtó szociális szolgáltatóktól: 33 jelzés,
- nevelési-oktatási intézményektől: 41 jelzés,
- kormányhivaltól, gyámügytől: 70 jelzés,
- állampolgártól: 1 jelzés,
- jegyző/önkormányzat: 1 jelzés,
- rendőrség: 10 jelzés érkezett.

A nagykorút (18 éves és idősebb személyt) érintő jelzések összes száma 38, amely a személyes gondoskodást nyújtó szociális szolgáltatóktól érkezett teljes egészében.

2024-ben településekre bontva az alábbi táblázatban foglalt statisztikai adatoknak megfelelően történt a szolgáltatás nyújtása:

2024-ben a Központ által gondozott gyermekek

Település	Védelembe vett (fő)	Ideiglenes hatállyal elhelyezett (fő)	Nevelésbe vett (fő)	Utógondozott (fő)	Összesen (fő)	Ebből: (lány)
Hajdúnánás	59	-	22	-	81	31
Polgár	50	-	37	1	88	41
Görbeháza	3	-	3	-	6	5
Újtikos	1	-	-	-	1	1
Tiszagyulaháza	3	1	4	-	8	2
Folyás	-	-	-	-	-	-
Összesen:	116	1	66	1	184	80

A 184 fő hatósági intézkedéshez kapcsolt esetenedzseri tevékenységben érintett kiskorúakból 20 fő hátrányos helyzetű és 66 fő halmozottan hátrányos helyzetű.

A nyilvántartott veszélyeztetett kiskorúak száma 90 fő, 88 családban, ebből hatósági intézkedés keretében 65 fő védelembe vett, nevelésbe vett 13 fő. A problémák megoszlása környezeti főcsoport szerint 70 főt érint, ahol lakhatási probléma, a szülők/család életvitele, életvezetési problémája, a gyermekekkel szembeni rossz bánásmód, elhanyagolás és a kortárs csoportok negatív hatása is jellemző. Magatartási főcsoport szerint tapasztaltunk csavargást, tankötelezettség elmulasztását és 1 esetben drogfogyasztást is. Tapasztaltunk magatartás és tanulási zavart is több esetben. A gondozott családoknál anyagi probléma is előfordult. A nyilvántartott veszélyeztetett kiskorúak közül a központ felé továbbított esetek száma 75 volt, hatósági intézkedés kezdeményezése 29 esetben történt.

A Központnál családon belül szülő általi lelki bántalmazott 1 kiskorú, szexuális bántalmazott 1 kiskorú volt. Családon kívüli felnőtt általi szexuális bántalmazott 1 kiskorú volt. A Központnál családon belül szülő általi fizikai elhanyagolást 20 gyermeknél tapasztaltuk.

A Központ hatósági intézkedésekre tett javaslatainak számát az alábbi táblázat tartalmazza részletes bontásban:

2024-ben hatósági intézkedésekre tett javaslatok száma (felülvizsgálati javaslatok nélkül)

S.sz.	Hatósági intézkedés	Hatósági intézkedésre tett javaslatok száma (db.)			Hatóság kezdeményezésére nemleges javaslatok száma (db.)	
		összes javaslat száma	ebből: elutasított javaslat száma	ebből: előző évről áthúzódó esetek száma	összes nemleges javaslat száma	ebből: a hatóság mégis hatósági intézkedés melletti döntésének száma
1.	Védelembe vétel	64	6	6	9	4

2.	Megelőző pártfogás	5	2	-	2	2
3.	Nevelésbe vétel	4	-	-	-	-
4.	Családba fogadás	3	-	-	-	-
5.	Ideiglenes hatályú elhelyezés	4	-	-	-	-
6.	A gyermek gondozási helyének megváltoztatása	8	-	-	-	-
	Összesen	88	8	6	11	6

A Központ összes hatósági intézkedésekhez kapcsolódó tevékenységeinek száma 1087, amely 364 kiskorút látott el. Szociális segítő tevékenységet 13 esetben 35 főnek nyújtott. Esetkonferenciát 10 esetben 27 érintettel, esetkonzultációt 60 esetben 40 érintettel, esetmegbeszélést 5 esetben 11 érintettel tartott. Egyéni gondozási-nevelési terv készítése 38 esetben 67 érintettel történt. Első védelembe vételi tárgyaláson 25 alkalommal 40 kiskorút érintve vett részt, felülvizsgálati tárgyaláson nevelésbe vételre 13 alkalommal került sor, amely 16 kiskorút érintett. Felülvizsgálati tárgyaláson való részvétel védelembe vételre 25 esetben került sor, amely 52 kiskorút érintett. Elhelyezési értekezleten, tárgyaláson részvétel 2 alkalommal, 3 kiskorút érintve történt. Családlátogatásra 893 alkalommal 88 kiskorút érintve került sor. Környezettanulmányt 13 esetben 12 kiskorút érintve készített felkérésre.

Speciális szolgáltatások

Összes speciális szolgáltatás keretében 4368 személyt látott el a központ. A szolgálat által továbbított 63 fő volt, ebből jogerős hatósági intézkedéssel érintett 22 fő volt.

Jogerős hatósági intézkedésben érintett esetenedzseri tevékenységet 335 fő vette igénybe, ebből nemek szerinti megoszlás alapján 192 nő és 143 férfi volt érintett, ebből a szolgálat által továbbított 97 fő volt.

Pszichológiai tanácsadás 267 esetben történt, 46 ellátott számára, ebből jogerős hatósági intézkedéssel 13 érintett volt. Igénybevétele több esetben a családsegítő javaslatára történik, amikor az ügyfél lelki, mentális problémájának (stressz, szenvedélybetegség, pánikbetegség) megoldásához nem elegendő a segítő beszélgetés, hanem pszichológus bevonása szükséges. A pszichológus családkonzultációt is végez olyan esetekben, ahol megbillent a családi egyensúly, gyakoriak a konfliktusok, terheltek a családi kapcsolatok, diszfunkcionális családi működés tapasztalható, ahol a családtagok úgy érzik, hogy segítség nélkül nehezen tudják megoldani a problémájukat.

A kapcsolattartási ügyelet a gyermek és a látogató szülő számára alkalmas helyszínt biztosít a találkozásra. Konfliktuskezelő, segítő szolgáltatást nyújt az érintettek részére. A kapcsolattartási ügyelet feladata, hogy a gyermek számára minél konfliktusmentesebbé tegye a kapcsolattartást az arra jogosult személlyel. Kapcsolattartási ügyelet biztosítása 114 alkalommal történt, 22 ellátott részére. A Központ székhelyén 58 esetben és a szolgálatokhoz kihelyezve 56 esetben.

Szociális diagnózis felvételére sor került 256 alkalommal 51 személyt érintett. Járási szinten az elérhető szolgáltatások és szolgáltatók feltérképezése, aktualizált adatbázis készítése történt meg a járásban elérhető szociális, egészségügyi, munkaerő-piaci, karitatív és egyéb szolgáltatásokról. Az esetenedzser munkája során strukturált interjút készített, több

személyes találkozót szervezett és bonyolított le és elkészítette a szociális diagnózisokat. Hozott probléma szerint legnagyobb számban anyagi jellegű, illetve a házi segítségnyújtás igénylésével összefüggő a felnőttek körében, a gyermekek esetében pedig jelzéssel kapcsolatos (iskolai hiányzás, bűncselekmény vagy szabálysértés elkövetése, családi konfliktus). A hozott probléma és a diagnosztizált problémával kapcsolatosan megfigyelhető, hogy a hozott probléma mellé több esetben pluszban egészségügyi probléma is társul. A szociális diagnózis javaslataiban gyakran szerepel a gyermekpszichiátriai szakrendelés helyi szinten (havonta legalább egyszer), idősothonokban a férőhely szám emelése és gyorsabb bekerülési eljárás szociális alapon.

Készenléti szolgálat biztosítása egész évben folyamatos volt, 13 esetben volt szükség azonnali információ – és segítségnyújtásra. A készenléti szolgálat célja a család-és gyermekjóléti központ nyitvatartási idején kívül a krízishelyzetbe került egyének, családok számára az azonnali segítség, tanácsadás, tájékoztatás nyújtása. A krízishelyzetbe került családok részére egy állandóan hívható telefonszám segítségével 24 órán keresztül szakszerű segítséget biztosítottunk.

Óvodai-és iskolai szociális segítő tevékenység keretében 1735 tevékenységbe 4260 gyermeket vontak be a szociális segítő. A szociális segítő egyéni tanácsadást, csoportos tevékenységet, közösségi szakmai tevékenységet végeztek. Munkájukat területi bontásban végzik az óvodákban, iskolákban. Az óvodai és iskolai szociális segítő tevékenység jelentős része az elsődleges prevenció megerősítésével az óvodás és iskolás korosztály teljes populációjának (köztük a hátrányos helyzetűek, halmozottan hátrányos helyzetűek) szociális jólétének, életminőségének javítása. További célunk a szociális, gyermekvédelmi, közéleti és közösségi problémák feltárása és azok megoldásának segítése.

A gyermekek hozott problémái tanulási nehézségekkel, magatartási/beilleszkedési problémákkal telítettek, iskolai hiányzások, életkori/lelki nehézségek, veszteségek, gyász feldolgozása, konfliktusok kezelése.

Pedagógusokkal folyamatos a konzultáció, ahol a közösség és a gyermek közösségben elfoglalt helyzete, valamint a gyermek köznevelési intézménybe való beilleszkedése, magatartása, tanulmányi eredményének kérdései jelentenek többséget. Több esetben szociometria készítésére is sor került.

Egyéni tanácsadás keretében segítő beszélgetések, az életkori változásokból fakadó lelki nehézségek (pubertás kor), mentális elakadások esetében történtek túlnyomó többségben.

Csoportos tevékenységek konfliktuskezelés, képességfejlesztés (kognitív, koncentráció, figyelem, gondolkodás, szociális), önismeret, érzelmek feldolgozása/érzelmi intelligencia, tolerancia, gyermeki jogok és kötelességek ismertetése, prevenció (drog/alkohol/internet veszélyei), egészséges életmód/egészségvédelem, harmónikus családmódel, helyes viselkedés/mi illik, stb. témák köré szerveződött.

Közösségi tevékenységek felölelték a sport-, szabadidős tevékenységeket, kulturális programokat, kézműves tevékenységeket, jeles napok/hagyományok ünneplését (farsang, anyák napja, ballagás, szalagtűző, mikulás, karácsony, stb.).

A szociális segítő együttműködnek a köznevelési intézmények nevelőtestületeivel és igyekeznek aktívan segíteni a testületek munkáját, szülőértekezleten tájékoztatást nyújtanak tevékenységükről, fogadóórát biztosítanak szülőknek, gyermekeknek és pedagógusoknak egyaránt.

A Hajdúnánás Városi Önkormányzat szervezésében a nyári táborban 2 fő szociális segítő kolléga vett részt, ahol a gyermekek számára tartalmas időtöltés keretében kézműves foglalkozásokat, mesés/dalos/játékos programokat biztosítottak.

Bölcsőde

A bölcsődébe felvehető minden olyan kisgyermek, akinek a szülei valamilyen ok miatt nem tudják biztosítani a gyermekük napközbeni ellátását. A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény kiemeli olyan kisgyermek - szociális - vagy egyéb ok miatti felvételi lehetőségét is, akiknek egészséges fejlődése érdekében szükséges a bölcsődei nevelés - gondozás. A bölcsőde olyan gyermekek gondozását tudja biztosítani, akiknek mindkét szülője munkaviszonyban áll, vagy szociálisan hátrányos helyzetű családban élnek, így a családban történő nevelés nem biztosítja a gyermek egészségét, testi-lelki szükségleteinek kielégítését, fejlődését, szocializációját vagy vállalkozói tevékenységet folytat, ami legalább 8 óra elfoglaltsággal jár. A felvételi kérelem elbírálásánál előnyben kell részesíteni, akit egyedülálló szülő nevel, akinek a családjában három vagy több gyermek van, akinek a szülője tartósan munkaképtelen (súlyos beteg), akinél szociális indok áll fenn, akinek mindkét szülője dolgozik.

Célunk a családban nevelkedő kisgyermek számára a családi nevelés segítése, napközbeni ellátás keretében a gyermek fizikai – és érzelmi biztonságának, jólétének megteremtése, feltétel nélküli szeretettel és elfogadással, a gyermek identitásának erősítésével, kompetenciájának figyelembevételével, tapasztalatszerzési lehetőség biztosításával, viselkedési minták nyújtásával elősegíteni a harmonikus fejlődést. A hátrányos helyzetű, periférián élő családban nevelkedő gyermek esetén a hátrányok és lehetséges következmények enyhítése, szükség esetén más szakterületek szakembereivel együttműködve valósítható meg. Mindezen tényezők segítik az egyenlő esélyekhez jutást, a társadalmi beilleszkedést. Bölcsődénkben vannak kiemelkedő és hátrányos körülmények között élő gyermekek. Fő célkitűzésünk a gyermekek emberi méltóságának tiszteletben tartása, a hátrányos megkülönböztetés minden formájának kerülése.

A Bölcsőde a megfelelő egészségneveléshez biztosítja az egészséges környezetet, valamint az egészséges fejlődést elősegítő nevelést-gondozást, az életkornak megfelelő ételleket, a nyugodt légkört.

A kisgyermeknevelő feladata a környezeti nevelés, amelynek során megismerteti a kisgyermekkel a környezet tisztántartását, ápolását, a személyes higiénia, test higiénia, tisztálkodási igény kialakítását. A nevelés-gondozás során a pszichoszomatikus kondíció, az akaratfejlesztés, stresszt tűrő képesség növelése, a konfliktusos szituációk kezelése, a pozitív szemlélet kialakítása fontos tényező.

A kisgyermeknevelő a gyermek személyiségének kibontakozásának segítségét sokrétű tevékenységgel biztosítja, amelyek magukban foglalják a gyakorlati, értelmi, érzelmi képességek, a gyermek érdeklődési körének megfelelő fejlesztést, az önállósági törekvések maximális segítségét, ezt biztosító feltételek megteremtését, az alkalmazkodás képességének fejlesztését, a szociális és individuális értékek közvetítését, a kettő közti egyensúly megtalálásának segítségét, kreativitás és fantázia fejlesztését, az érdeklődés megteremtését, fenntartását, sikerélményekhez juttatást.

Közösségfejlesztés célja a bölcsődében a gyermek társadalmi beilleszkedésének elősegítése, a közösségi élet alapjainak megteremtése. A gyermek itt szembesül először a közösséghez, annak szabályaihoz való alkalmazkodással. Nagy felelőssége a kisgyermeknevelőknek a beilleszkedési nehézségek korai felismerése, ezek korrigálása megfelelő segítséggel.

Engedélyezett férőhelyszám a Városi Bölcsődében 50 fő, az Iciri-piciri Bölcsődében 14 fő. 5 bölcsődei csoport (Maci, Pillangó, Katica, Süni, Méhecske) működik. A bölcsődében 20 hetes kortól 3 éves korig fogadjuk a gyermekeket.

A nevelési évben beíratott gyermekek száma (fő)

	Városi Bölcsőde	Iciri-piciri Bölcsőde	Összesen
Ellátást igénybe vevő gyermekek száma a nevelési év folyamán	50	11	61
Óvodai nevelésbe távozók száma	33	10	43
Újként felvételt nyert gyermekek száma	35	8	43
Újként felvételt nyert gyermekek közül a felvétel időpontjában SNI-s gyermek	2	2	4
A szülő/gondviselő a felvétel időpontjában rendelkezett igazolható munkahellyel	35	8	43
A szülő választott kisgyermeknevelőt	10	5	15
Időszakos gyermekfelügyeletet igénybe vett	3	0	3
A gyermek bölcsődei felvételét a szülő hozzájárulásával a védőnő kezdeményezte	1	0	1

A tényleges igénybevétellel számolva 2024-ben a összlétszám 61 fő, átlagosan 12 hónappal vetítve a kihasználtság 59.25 főt eredményezett.

A kisgyermeknevelők jelzéssel a Család -és Gyermekjóléti Szolgálat felé 1 esetben éltek a tavalyi évben. Korai fejlesztésbe bevont gyermek esetén együttműködés történt a Pedagógiai Szakszolgálat munkatársával.

Speciális szolgáltatások területén időszakos gyermekfelügyeletet tudunk biztosítani a bölcsődei csoport üres férőhelyein, térítési díjas szolgáltatás (300 Ft./óra illetve kedvezmények esetén 150 Ft./óra). Tapasztalatunk az, hogy a fizetési kötelezettséggel járó szolgáltatásokat kevésbé veszik igénybe a szolgáltatások iránt érdeklődők. Sószerb szolgálatban a szülői hozzájárulással rendelkező bölcsődébe járó gyermekek vehetnek részt. Kiscsoportonként, heti 20 perces időtartamban, gondos időbeosztás mellett kisgyermeknevelői felügyelettel történik.

A Bölcsőde napi nyitvatartási ideje 12 óra. A munkaidő beosztás az erre vonatkozó jogszabályok alapján az ellátást igénybevevők érdekeinek figyelembevételével történt. A csoporthoz történő beosztás igyekszik a felmenő, személyi állandóság (saját kisgyermeknevelő) rendszer elvét biztosítani. A nevelési év kezdetétől folyamatosan történik az új gyermekek fogadása.

	Gyermekek életkor szerinti megoszlása (fő)						Összesen
	11 hó alatt	12-23 hó	24-35 hó	36-47 hó	48-59 hó	60 hó fölött	
Beíratott gyermekszám Iciri-piciri Bölcsőde	0	0	5	5	0	0	10
Korai fejlesztésbe bevont/SNI	0	0	0	2	0	0	2
Hátrányos helyzetű	0	0	0	0	0	0	0
Halmozottan hátrányos helyzetű	0	0	0	0	0	0	0
Nevelésbe vett	0	0	0	0	0	0	0
3 vagy több gyermekes család	0	0	1	0	0	0	1
Jövedelmi helyzete szerint (a nettó min.bér 130%-át nem haladja meg az 1 főre jutó)	0	0	4	5	0	0	9
Beíratott gyermekszám Városi Bölcsőde	0	2	29	19	0	0	50
Korai fejlesztésbe bevont/SNI	0	0	0	2	0	0	2
Hátrányos helyzetű	0	0	0	0	0	0	0
Halmozottan hátrányos helyzetű	0	0	1	1	0	0	2
Nevelésbe vett	0	0	0	1	0	0	1
Rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesül	0	0	0	2	0	0	2
3 vagy több gyermekes család	0	1	2	4	0	0	7
Jövedelmi helyzete szerint (a nettó min.bér 130%-át nem haladja meg az 1 főre jutó)	0	0	24	11	0	0	35

Az év során megvalósított tevékenységeket a Munka - és nevelési tervnek megfelelően tervezzük. Figyelembe véve az időjárást, évszakot, gyermek hangulatát, igazodunk különböző

jeles és világnapokhoz. A kisgyermek a tevékenységek közben jól érzi magát, részvételük önkéntes, örömszerzésre ad okot. A tevékenységek segítségével fejlődik kreativitásuk, problémamegoldó képességük, kéz-láb koordinációjuk, értelmi, érzelmi képességük. A szülő kérésére megünnepeltük a bölcsődei csoportban a gyermek névnapját, születésnapját, az ünnephez kapcsolódóan köszöntöttük fel a kis ünnepeltet, csoportképeket készítettünk, közösen kifejeztük jókívánságainkat számára és családja részére.

A bölcsődei nevelési-gondozási évben évszakok szerint haladva az alábbiakat valósítottuk meg:

Ősz:

- Az őszi termésekből készítettünk alkotásokat, melyekből kiállítást szerveztünk a Bölcsőde aulájában, amelyet a szülők örömmel tekintettek meg.
- Gyümölcsnapot tartottunk, amelyen az ekkor érő gyümölcsökkel ismertettük meg a gyermekeket, mindeközben vidám őszi dalok hangzottak fel.
- Lépegető kialakítása történt az autógumi újra felhasználásával az udvaron és a csoportszobában is, amiben különböző anyagok kerültek elhelyezésre, a kisgyermek tapasztalatot szereznek milyen érzés megfogni, rálépni ezekre a tárgyakra, fejlődik egyensúly érzékük, lúdtalp kialakulásának kockázata is csökken.
- Részt vettünk a helyi Autómentes napon, felhívva a szülők figyelmét is, hogyha tehetik érkezzenek biciklivel, vagy gyalogosan a Bölcsődébe.
- Tök-Jó Napokat tartottunk, amiben a tök köré építettük fel a tevékenységeket (tököket festettünk, színeztünk, faragtunk, tököket gurítottunk az udvaron vagy a csoportszobában, stb.).
- Márton nap alkalmából libákat készítettek a csoportok ragasztás, kézlenyomat technikájával, közben mesemondás és népdalok éneklése valósult meg.
- Megünnepeltük a Zene világnapját, amikor hangszereken játszani tudó kisgyermeknevelők kíséretet adtak a daloknak furulyával, metalofonnal, kalimbával, termésből készített csörgőkkel, a hangszereket a gyermekek is szívesen használták az éneklések alkalmával.
- Állatok világnapja alkalmából ismerkedés történt a házi állatokkal bábok, versek formájában.

Tél:

- Mikulás várás időszakában, ehhez kapcsolódó dalokat, énekeket mondogattunk, bábokkal eljátszottuk a gyermekek számára a Mikulás érkezését. Alkotó tevékenységek alkalmával Mikulás szakált ragasztottak vattával, vagy kézlenyomatból képet, Mikulás színezőt színezték. Mikulás meglátogatta a gyermekeket a csoportban, vagy az ablakon keresztül betekintett hozzájuk szem előtt tartva életkori sajátosságaikat.
- Karácsonyra hangolódva közösen karácsonyi témájú dalokat énekeltünk, mesét olvastunk, képeskönyveket nézegettünk, báboztunk.
- A Hóemberek világnapja alkalmából a csoportok hóembereket készítettek különböző technikával.
- A nem költöző madarak részére madáretetőt készítettünk és egész télen figyelemmel tudtuk kísérni, ahogy megtalálták, majd csemegéztek a magokból.

- Részt vettünk a karácsonyi jótékonyági kezdeményezésben, amely keretein belül adományt gyűjtöttünk.
- Farsangi multság keretében a csoportba járó gyerekek közül, aki szeretett volna az jelmezbe bújhatott, farsangi énekekkel, hangszeres kísérettel, fejdísz készítéssel készültünk.
- Megtartottuk csoportjainkban az „Esernyő” napját, ilyenkor a kisgyermek behozták esernyőjüket, amelyek lehetőséget adtak a színek tanulására, eső, hideg -meleg érzékelésére, ismeretek elsajátítására.
- „Maci figyelés” külön programot jelent a tavasz várására, a környezeti nevelés kapcsán a kisgyermeknevelők információt nyújtottak a maciról (milyen állat, hol él, milyen színű a bundája, milyen hangot ad ki), medve-báb készítése történt.

Tavaszi:

- Húsvéti ünnepkörhöz kapcsolódóan az udvaron elrejtett tojások keresése, gyűjtése történt, tojásokat festettek buborék fóliával vagy más technikával, a nagyobb fiúk meglocsolták a lányokat kisebb locsolóvers kíséretében.
- A környezeti nevelés kapcsán csíráztattunk babot, kukoricát, napraforgót, stb. és nyomon követtük annak fejlődését.
- A magas ágyásokba zöldség palántákat (paprika, paradicsom, stb.) ültettünk, majd a termést betakarítottuk a gyermekekkel közösen és zöldségnapot tartottunk. A gyermekek elfogyaszthatták a termést, amely tevékenység közben megismerkedhettek a zöldség színével, tapintásával, illatával, ízével. A magaságyásban lévő veteményekkel beneveztünk a helyi „Konyhakerti növények” versenyébe is.
- „Ültess egy virágot és tedd szebbé a környezeted” programunk hagyománnyá vált. Minden szülő az erejéhez képest hozzájárulhat, hogy a kialakított virág ágyásba virágokat ültessünk a gyermekekkel és azt együtt, közösen gondozzuk tovább. Ennek megvalósítása történt, amely révén a Bölcsőde virágoskertje megtelt virágokkal.
- „Anyák- és Apák napja” a gyerekek kézzel készített ajándékokkal várták az édesanyjukat, édesapjukat, zenés program keretében kerültek az ajándékok átadásra.
- Megünnepeztük versekkel, mesékkel, mondókákkal, alkotó tevékenységekkel a Víz-, Föld-, Madarak és Fák Napját.
- Bábszínház világnapján a kisgyermeknevelők bábokat készítettek, közben mesét, verseket mondtak. A gyerekek is kipróbálhatták a különböző bábokat (ujjbáb, fakanál báb, stb.).

Nyári:

- Az óvodába készülõ gyermekekkel meglátogatjuk az óvodát, ezzel is segítve mielőbbi beilleszkedésüket, betekintheznek az óvodai csoportszobákba, ismerkedhetnek a játékokkal, óvónőkkel.
- Nyílt nap-gyereknapi szervezése hagyomány intézményünkben, ahová meghívtuk a jelenlegi és leendő bölcsődéseinket és a szülőket. A kisgyermeknevelőkkel együtt a gyerekek zenés műsort adtak elő, majd a csoport szobákban kézműveskedés várt mindenkit, ezután a szabadban játszás, csillámtetoválás, aszfalt rajzolásra volt lehetőség.
- Gyümölcsnapot tartottunk, amikor a nyáron érő cseresznyével, meggyel tudtunk örömet szerezni a gyermekeknek, együtt megmosva, szemezgetve a gyümölcsöt, fülbevalót

készítve belőle. A programot összekapcsoltuk az udvaron virágzó pitypang és százszorszép virágok szedésével és ezekből koszorú fonásával.

- A meleg időben egyéb tevékenységeket szerveztünk, ilyen pl.: mezítláb járás a homokban, fűvön, Lépegetőn, pálcával rajzolás a porba, vízzel festés, krétával rajzolás, stb..

- Búcsúztatót szerveztünk az óvodába menő gyermekek és szüleik részére. Ez a program is újabb lehetőséget nyújtott arra, hogy a szülőkkel együtt ünnepelhettünk, vidáman együtt tölthettünk egy délutánt. Az év közben elsajátított mondókákat, verseket mondtuk el a szülőknek a gyermekekkel, majd átvehették tarisznyájukat, az udvaron terített asztal várta a gyermekeket és a szülőkkel közösen játszhattak.

A bölcsődei ellátás városunkban több, mint 70 éve van jelen, ezen alkalomból a Bölcsőde könyv nyomtatott formában is megjelent, amely az intézmény honlapján: www.szolgalat.net elérhető mindenki számára elektronikus formában.

Tanyagondnoki Szolgálat

Tanyagondnoki Szolgálat keretében a tanyagondnoki szolgáltatás közvetlen, személyes szolgáltatásokat (ezen belül alap- és kiegészítő feladatokat), valamint az önkormányzati feladatok megoldását segítő, közvetett szolgáltatásokat végzett. A szolgálat alapfeladatai közreműködés az étkeztetésben, a házi segítségnyújtásban, a közösségi és szociális információk szolgáltatásában, az egyéb alapszolgáltatásokhoz való hozzáférésben. Az egészségügyi ellátáshoz való hozzájutás biztosítása, így a háziorvosi rendelésre szállítás, az egyéb egészségügyi intézménybe szállítás, a gyógyszerkiváltás és a gyógyászati segédeszközökhöz való hozzájutás biztosítása. A tanyagondnok közvetlen alapfeladatai azok, amelyeket közvetlenül az igénybevevővel kapcsolatba lépve végez el. A Tanyagondnoki Szolgálat kiegészítő feladatnak minősülő lakossági szolgáltatásai a közösségi, művelődési, sport- és szabadidős tevékenységek szervezése, segítése, az egyéni hivatalos ügyek intézésének segítése, lakossági igények továbbítása, az egyéb lakossági szolgáltatások biztosításában való közreműködés.

2024-ben a Tanyagondnoki szolgáltatást rendszeresen igénybe vevők száma 99 fő, emellett a teljes tanyasi lakosság számára elérhető, így a szolgáltatást igénybevevők száma (halmozott adat) 1 607 főt érintett.

Igénybevevők életkor szerinti megoszlása szerint 18 év alatti 10 %, 19-65 év közötti 60 %, 66-79 év közötti 25 % és 80 év feletti 5 %. Iskolai végzettség szerint általános iskola 8 osztályát nem fejezte be 12 %, befejezett általános iskola 58 %, középfokú végzettség 30 %. Családi állapot szerint hajadon/nőtlen 29 %, házasságban 58 %, elvált 3 %, özvegy 10 %. Jövedelmi viszonyok szerint: eltartott kiskorú 10 %, munkaviszonnyal rendelkezik 16 %, vállalkozó 25 %, nyugellátást kap 31 %, megváltozott munkaképességű 5 %, gyermekek gondozásához és ellátásokhoz kapcsolódó ellátást kap 10 %, nem rendelkezik rendszeres jövedelemmel 4 %. Főleg saját tulajdonú a tanya (80 %-ban) és ezen felül előfordul a szívésségi lakáshasználat.

A tanyagondnoki szolgáltatás valamennyi eleme térítésmentes. A tanyák szétszórtaan helyezkednek el, a tanyagondnok heti terv alapján végezte tevékenységét.

Tanyagondnoki szolgáltatás tevékenységi típusok szerint

Kód	Tevékenység megnevezése	Alkalom
A1	Közreműködés étkeztetésben	-
A2	Közreműködés házi segítségnyújtásban	1 607
B1	Háziorvosi rendelésre szállítás	274
B2	Egyéb egészségügyi intézménybe szállítás	26
B3	Gyógyszerkiváltás	24
C 1	Iskolába szállítás	-
D2	Egyéni hivatalos ügyek intézése	9
D3	Egyéb lakossági szolgáltatás	1 500
E2	Önkormányzati információk közvetítése a lakosság felé (a helyi intézkedések, szabályozások, programok, stb.)	104
E3	Tanyagondnoki szolgálattal kapcsolatos tevékenységek	55
	Összes tevékenység	3 599

A szolgáltatás tevékenysége magját a házi segítségnyújtás 45 %-ban, egyéb lakossági szolgáltatás (bevásárlás, napi fogyasztási cikkek házhoz szállítása) 42 %-ban, személyszállítás 8 %-ban, önkormányzati információk közvetítése 3 %-ban és az egyéb szolgáltatás nyújtásához kapcsolódó tevékenység (gépjármű üzemben tartása, stb.) tette ki.

V. Az intézmény egyéb tevékenységei

- Hajdúnánáson 2024-ben a szociális földprogramban összesen 43 család vett részt. Ebből mind a 43 család kért előnevelt baromfit és csak 28 család igényelt vetőmagot, önkormányzati parcellát 3 család kért. A családok a programot sikeresen teljesítették. A tavalyi év tavaszán intézményünk és az önkormányzat részvételével a vetőmagvak és az előnevelt baromfi átadása megtörtént az igénylők személyes megjelenésével. Családonként 20 db. előnevelt baromfi (összesen 860 db.) került átadásra. A vetőmag csomag tartalmazott vetőburgonyát, dughagymát, répát, petrezselymet, fejes káposztát, paradicsomot, uborkát, paprikát. Jelentősen hozzájárultak a megtermelt javak a mindennapi ételkészítés fogyasztásukhoz, anyagi terheik csökkentéséhez. A programban résztvevők a termést jobbnak ítélték meg, mint az előző évi volt, amely oka a kevés csapadék, aszályos időjárás volt. A konyhakerti növények és tojás összértéke családonként közepes eredménnyel számolva a programban résztvevők becslése szerint (piaci középáron számolva) éves szinten 170 000 Ft., mely havonta 14 166 Ft.-ot jelentett.
- A nehéz helyzetben levő családok számára természetbeni segítségnyújtásként Adományházat (4080 Hajdúnánás, Dorogi u. 3.) működtet Városunk Önkormányzata, amelynek szakmai feladatait az intézmény látta el. Ruha, játék-és egyéb adományok gyűjtésével és a rászorulókhöz való eljuttatásával igyekeztünk segíteni. Főleg ruha adományok cseréltek gazdát. Az Adományházba a lakosságtól érkező tárgyi felajánlások (működő háztartási gépek, eszközök, bútorok, stb.) hirdető táblán kihelyezésre kerültek, így közvetlen kapcsolatot tud felvenni egymással az adományozó és adományozott személy.
- Több felsőfokú szakképesítést nyújtó és felsőoktatási intézménnyel rendelkezünk együttműködési megállapodással, a hallgatók terepgyakorlatukat rendszeresen

teljesítik intézményünkben, illetve záróvizsga letételére is sor szokott kerülni. Tavaly 5 főt tudtunk fogadni, akik teljesíthették kötelező gyakorlatukat intézményünkben. Továbbá fogadjuk mindazon gyermekeket, fiatalokat, akik érdeklődnek a szociális és gyermekvédelem valamely szakterülete iránt és szívesen megismernék intézményünk működését, ezen alkalmak keretében bemutatjuk minden szakmai egységünket, a végzett tevékenységeket és intézmény bejárást biztosítunk.

- Szabadidős programokat a hátrányos helyzetű gyermekek és családjuk részére prevenciós jelleggel szerveztünk, mely a jeles napok (tavaszváró, ősztváró, mikulás, karácsony, stb.) és kézműves tevékenységek köré csoportosultak.
- Karácsonyi ünnepségünkön a gyermekes családok mellett az idős személyek, akik kapcsolatban álltak intézményünkkel kerültek megajándékozásra, a magánszemélyek, cégek, közfeladatot ellátó intézmények felajánlásaiból.

Intézményünk széleskörű szociális-és gyermekvédelmi feladatellátást végzett az ellátási területen élő segítséget kérő, rászoruló személyek részére. Mindenkinék köszönetemet fejezem ki, akik a tavalyi évben együttműködtek intézményünkkel és munkánkat támogatták.

Hajdúnánás, 2025. március 17.


Nagyné Juhász Krisztina
intézményvezető



MELLÉKLET

A jelzőrendszerrel kapott tájékoztatók összegzése

A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi intézmények, valamint személyek szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló 15/1998. (IV.30.) NM. rendelet 9. § (5) bekezdése kötelezővé teszi a család- és gyermekjóléti szolgálat és a gyermekvédelemhez kapcsolódó más szakterületek képviselői számára, hogy évente legalább egy alkalommal minden év február 28-ig tanácskozást rendezzenek a helyi gyermekvédelmi rendszer működéséről.

Mint minden évben, így az idén is megkértük az észlelő-és jelzőrendszer tagjait, hogy küldjék el számunkra előző éves munkájuk értékelését, amelyet megtettek és ennek alapján készítettük el összegzésünket.

HAJDÚNÁNÁS

Óvodák

A hajdúnánási óvodákba járó gyermekek száma: 628 fő, ebből hátrányos helyzetű gyermek: 27 fő, veszélyeztetett: 1 fő.

A leggyakrabban tapasztalt problémák típusai a következők:

- anyagi: 20 esetben (alacsony jövedelem),
- jogi: 3 esetben,
- környezeti: 1 esetben,
- egészségügyi: 2 esetben,
- alacsony iskolai végzettség, alacsony foglalkoztatottság: 2 esetben.

A gyermekjóléti szolgálat felé 4 esetben éltek jelzéssel.

Az óvodapedagógusok a gyermekvédelmi feladatot ellátók együttműködéséről:

- Gesztenyevirág Óvoda: A jelzőrendszeri tagokkal szoros az együttműködés, egymás munkáját segítve, kiegészítve, támogatva tudnak együttműködni. A gyermekorvos részéről tapasztaltak modortalanságot. Javaslatuk: nagyobb fokú alkalmazkodás az egészségügy részéről.
- Gyermekkert Óvoda: Jó a kapcsolat, az együttműködés a jelzőrendszer tagjaival.
- Eszterlanc Óvoda: Az óvodának elsősorban a védőnői hálózattal, iskolával és a gyermekjóléti szolgálattal szorosabb a kapcsolata.
- Szivárvány Óvoda: A gyermekvédelmi feladatokat ellátók együttműködését megfelelőnek tartja.
- Hétszínvirág Óvoda: Az együttműködés megfelelő, mindenki segítőkész.
- Református Óvoda: Jól működik a kapcsolat.

Általános iskolák

Hajdúnánás általános iskoláiba járó gyermekek száma: 1182 fő, ebből alsó tagozatos: 637 fő, felső tagozatos: 545 fő.

Az általános iskolai tanulók közül az iskolák megítélése szerint:

- hátrányos helyzetű gyermekek száma: 73 fő,
- halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek száma: 36 fő,
- veszélyeztetett gyermekek száma: 1 fő.

Az általános iskolákban leggyakrabban tapasztalt problémák voltak az iskolai igazolatlan hiányzás, magatartási problémák, engedély nélküli távozás, a szülők nem megfelelő együttműködése, szülői érdektelenség.

A Bocskai István Általános Iskola, Alapfokú Művészeti Iskola, Kollégium tájékoztatása szerint a Család-és Gyermekjóléti Szolgálat felé 11 esetben igazolatlan hiányzás, magatartási probléma és a szülőkkel való együttműködés miatt, a jegyző felé 6 esetben, a gyámhivatal felé 21 esetben tettek jelzést.

A Református Általános Iskola a Család-és Gyermekjóléti Szolgálat felé 5 gyermek esetében jelzett, a jegyző, gyámhivatal felé jelzés nem történt.

Gyermekvédelmi Szakértői Bizottsághoz a tanévben a Bocskai Általános Iskola 6 főt irányított.

Észlelő-és jelzőrendszeri esetmegbeszélésen 8 pedagógus 1 alkalommal vett részt.

Az általános iskolák véleménye a gyermekvédelmi feladatok ellátók együttműködéséről:

- Bocskai István Általános Iskola Óvoda úti tagintézménye szerint a szolgálattal és a védőnőkkel egyre jobb az együttműködés.
- Bocskai István Általános Iskola Iskola úti tagintézménye nem látja az intézmények közötti együttműködést.
- Bocskai István Általános Iskola Magyar úti tagintézménye elégedett az együttműködéssel.
- Református Általános Iskola szerint a védőnőkkel és a rendőrséggel jó az együttműködés. A gyermekvédelmi észlelő és jelzőrendszer tagjaival megfelelő a kapcsolat.

Javaslatok a gyermekek helyzetének javítása érdekében:

- Bocskai István Általános Iskola szükségesnek tartja a pedagógusok és a szakemberek közötti folyamatos információáramlást, tájékoztatását a problémás gyermekekkel kapcsolatban. Gyakrabban kellene pszichológus által foglalkozást tartani, a problémákról gyakrabban kellene beszélni.

Kollégium

A gyermekvédelmi tevékenységük során minden évben felméri a gyermekek szociális helyzetét. Sok beszélgetéssel és egyéni törődés formájában vesznek részt a gyermekek életében. Jelzéssel a család-és gyermekjóléti szolgálat felé nem éltek.

Középiskolák

Hajdúnánás középiskoláiba járó tanulók száma: 791 fő, ebből a középiskolák megítélése szerint:

- hátrányos helyzetű gyermekek száma: 42 fő,
- halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek száma: 28 fő.

Magántanulók száma: 3 fő, tanulószobára járó gyermekek száma: 17 fő.

Tájékoztatásuk szerint jelzést a szolgálat felé 24 esetben, míg a gyámhivatal felé 9 esetben tettek.

A középiskolák a gyermekvédelmi feladatot ellátókkal való együttműködésről a következőképpen nyilatkoztak:

- Kőrösi Csoma Sándor Református Gimnázium szerint jó a kapcsolat, bármiben tudnak segítséget kérni.
- A Berettyóújfalui SZC Csiha Győző Technikum és Szakképző Iskola szerint az iskolai védőnő a rendszeres vizsgálatok során tapasztaltak alapján jelzéssel él az iskolavezetés felé. A sokat hiányzó tanulók esetében a szolgálat személyes látogatással segít. Ritkábban kell a gyámhivatalhoz (esetleg rendőrség, mint eljáró szerv) felé fordulni a tanköteles tanulók magas igazolatlan hiányzásai miatt.

Javaslatok a gyermekek helyzetének javítása érdekében saját szakterületüket tekintve megfogalmazták, hogy színes iskolai kötődést erősítő programok szervezésére, kiscsoportos felzárkóztatásra lenne szükség.

Komp Egyesület Hajdúnánási Tanoda

A Komp Egyesület által fenntartott Esély a tanulásra - Hajdúnánási Tanoda 2019.02.01. napjától rendelkezik szolgáltatói nyilvántartásba való bejegyzéssel.

Szolgáltatás biztosításának helye: Hajdúnánás, Kisfaludy u. 15. Tanoda épület.

Szolgáltatásuk igénybevétele térítésmentes és önkéntes. Igénybevétele írásban benyújtott kérelem alapján történik.

A tanoda által biztosított szolgáltatások:

- a tanodát igénybe vevő tanulását, továbbtanulását, pályaválasztását és életpálya építését elősegítő szakmai szolgáltatások: pályaaorientációs foglalkozások,
- a tanodát rendszeresen igénybe vevők iskolai lemorzsolódást megelőző programok, tantárgyi korrepetálás, készség- és képesség fejlesztés, szociális kompetencia fejlesztés,
- a tanodát rendszeresen igénybe vevők számára szabadidős programok, közösségi rendezvények, nyári napközis tábor szervezése,
- a tanodát rendszeresen igénybe vevők számára egyéni fejlődést segítő mérések elvégzése, amely alapján egyéni motivációs terv/felülvizsgálat készül,
- kísértkezés biztosítása a tanodát rendszeresen igénybe vevők részére.

2024. decemberében a szolgáltatást rendszeresen igénybe vevő 31 főből 8 fő részesült rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben, illetve 7 fő minősült hátrányos helyzetűnek és 18 fő nevelésbe vett gyermek volt.

2024. évben tanoda szolgáltatást újonnan rendszeresen igénybe vevők száma 10 fő, megállapodást megszüntetők száma 10 fő, ebből lemorzsolódónak minősül 8 fő.

2024. december 31. napján a tanoda a szolgáltatást rendszeresen igénybe vevők közül:

- 11 fő alsó tagozatos tanuló,
- 17 fő felső tagozatos tanuló,
- 3 fő középfokú oktatási intézmény diákja,
- 5 fő sajátos nevelési igényű gyermek,
- 13 fő beilleszkedési, tanulási, magatartási problémákkal küzdő tanuló volt.

Rendszeresen tanodába járó gyermekek, illetve fiatal felnőttek/ teljesített feladategység száma: 33 fő/feladategység.

Gyámhivatal

A Hajdúnánási Járási Hivatal Hatósági és Gyámügyi Osztálya Hajdúnánás, Görbeháza, Tiszagyulaháza, Újtikos és Folyás településeken lát el gyámhatósági feladatokat jelenleg 6 fővel. A 2024. évben az Osztály hatáskörében és feladatai ellátásában jelentős változások nem történtek, azonban a feladatellátást érintően fontos jogszabály módosításra került sor. Ezek közül kiemelkedően, hogy a védelembe vételi eljárás során a védelembe vételi eljárás eredményességét segítő hozzátartozó vagy más személy közreműködési lehetőségének bevezetése. Az eredménytelen védelembe vétel jogintézménye a gyermekvédelmi észlelő- és jelzőrendszer jelzési és eljárás kezdeményezési kötelezettségét érintő, 2024. szeptember 1-én hatályba lépett módosítások, különösen a kiemelt veszélyeztető okra utaló körülmények és a kapcsolódó büntetőjogi következmények. A témakörhöz kapcsolódóan a gyámhivatal 2024. 10. 25-én gyermekvédelmi jelzőrendszeri tanácskozást tartott.

A gyermekvédelmi gondoskodás körében általánosságban elmondható, hogy Hajdúnánás vonatkozásában a 2024. év adatai a korábbi évekhez hasonlóan alakultak, jelentősebb változás nem következett be. Az év során a védelembe vett gyermekek száma nem kiemelkedő, azonban több védelembe vételi eljárás is indult, amelyek megszüntetésre kerültek.

2024. év adatai

	Családba fogadás	Ideiglenes hatályú elhelyezés	Nevelésbe vétel	Utógondozói ellátás
Hajdúnánás	9			2
Folyás	1			
Tiszagyulaháza	1	1	1	
Újtikos	1			
Görbeháza			1	
Polgár	3	2	2	1

Gyámsági ügyek

Családba fogadás:

2024. évben családba fogadással 15 gyermek került elhelyezésre. A családba fogadott gyermekek száma összesen 36 fő, illetve 15 gyermek került ki a gyámság alól.

Annak a gyermeknek, aki nem áll szülői felügyelet alatt, a gyámhivatal gyámot rendel. A gyám lehet családba fogadó személy vagy az, akinél a bíróság a gyermeket elhelyezte, illetve a nevelésbe vett kiskorúak esetén a gyermekvédelmi gyám, a nevelő szülő. A nevelésbe vett gyermek elhelyezése gyermekotthonban, lakásotthonban vagy nevelő szülőnél történik.

Védelembe vétel és igazolatlan hiányzások:

A gyermek veszélyeztetettségének megszüntetésére irányul a védelembe vételi eljárás, amelynek elrendelése esetén mind a szülő, mind a gyermek részére elvárt magatartásformákat ír elő a gyámhivatal.

A veszélyeztetettség tényezők között leginkább az anyagi és a megélhetési, magatartási és lakhatással kapcsolatos problémák szerepelnek. A veszélyeztetettség okok között komoly szerepet játszik a család hiánya, a család egységének felbomlása, barátok, ismerősök negatív magatartása, amibe a kiskorú kényszerítő módon beleszóródik.

A nyilvántartott védelembe vett gyermekek száma 2024-ben 57 fő, ami az előző évek adataihoz képest növekedést mutat. A gyámhivatal 2024. év során 46 gyermek és fiataikorú

esetében indított védelembe vételi eljárást, de nem minden esetben került sor a védelembe vételre.

Ideiglenes hatályú elhelyezések és felülvizsgálatuk:

A 2024. évben az előzőekhez viszonyítva kevesebb volt a családjukból kiemelésre került kiskorúak száma. A gyámhivatal 2024.-ben összesen 3 gyermeket helyezett el ideiglenes hatállyal, más szerv általi kiemelésre 2 gyermek esetében volt szükség.

Nevelésbe vétel:

Az ideiglenes hatályú elhelyezések során kiemelésre került kiskorúak szinte kivétel nélkül nevelésbe kerültek. Az elmúlt évben összesen a gyámhivatal illetékessége területén 4 gyermek esetében került sor nevelésbe vételre. Az illetékesség területén összesen nevelésben élő gyermekek száma: 60 fő.

Utógondozói ellátás:

Az utógondozói ellátás a fiatal felnőtt nagykorúságának elérése után a tanulmányai befejezéséig vagy önálló életkezdésre való alkalmasságáig a gyermekvédelmi rendszer keretein belül maradhat. A tárgyév során hivatalunkhoz az ellátás biztosítására vonatkozóan 3 kérelem érkezett.

Kapcsolattartás:

A gyermeknek joga a külön élő szülőnek pedig joga és kötelessége a folyamatos és időszakos kapcsolattartás. Ennek szabályozása a bíróság vagy a gyámhivatal hatáskörébe tartozik. A gyámhivatal elsősorban egyezség útján rendezi a kapcsolattartást. Olyan egyezség megkötése a cél, amelyet a gyermek mindenek felett álló érdeke el tud fogadni és be is tud tartani. Az ideiglenes hatállyal elhelyezett gyermekek esetében a rendszeres kapcsolattartás a gyermekek hazagondozásának a fontos része.

Pénzbeli ellátások:

A tárgyév folyamán gyermektartásdíj állam általi megelőlegezés iránti kérelem 10 esetben érkezett, mely 12 gyermeket érintett.

Otthonteremtési támogatás megállapítására 2024. évben 8 kérelem érkezett.

A gyámhivatal munkatársai 2024-ben a hatáskörbe tartozó településeken összesen 25 alkalommal vettek részt észlelő-és jelzőrendszeri megbeszélésen.

A Család-és Gyermekjóléti Szolgálat, Központ felé ideiglenes hatályú elhelyezés, nevelésbe vétel és azok felülvizsgálata, védelembe vétel és annak felülvizsgálata, családba fogadás és annak felülvizsgálata kapcsán javaslat és környezettanulmány megkeresése céljából fordult a gyámhivatal, összesen 210 esetben.

A Család-és Gyermekjóléti Központtal, valamint a Család-és Gyermekjóléti Szolgálattal jó kapcsolatban van a gyámhivatal, a családsegítőket és az eszményedzsereket bármikor telefonon is kereshetik, azonnali segítségükre számíthatnak.

Pozitívumként említhető, hogy több kiskorú ügyében került sor eszmegbeszélésre, ahol az érintett szakemberek igyekeztek megtalálni a legjobb megoldást a gyermekek számára a megfelelő fejlődésük érdekében.

Észrevételek, javaslatok:

A hatékony gyermekvédelem alapja a gyermek jogainak és érdekeinek érvényesítése, és az ehhez leginkább célravezető megoldás kialakítása. A gyámhivatal megalapozott döntéseihez

szükséges a család-és gyermekjóléti szolgálatokkal való együttműködés, a rendszeres kapcsolattartás, továbbá a megfelelő információkon alapuló jelzés. A gyermekvédelmi jelzőrendszer hatékony működéséhez a jelzéseken és a gyermekvédelmi intézkedéseken túl szükséges az intézkedésekről történő megfelelő visszajelzés, a fokozatosság és az utánpótlás is, illetve az informális kapcsolattartás erősítése. Fontosnak tartják továbbá, hogy a gyermekvédelmi intézkedést igénylő problémák, jelzések minden esetben megfelelő időben és megalapozottan érkezzenek meg a gyámhivatalhoz, a Család - és Gyermekjóléti Szolgálat részéről pedig körültekintő és következetes információkon alapuló javaslattal, ami elengedhetetlen a gyámhivatal megalapozott döntéseihez. Fontos kiemelni azt is, hogy a gyámhivatal feladat-és hatáskörét a vonatkozó jogszabályok egyértelműen meghatározzák, tehát a gyámhivatal kifejezetten csak olyan ügyekben járhat el, amelyeket a jogszabályok a feladat-és hatáskörébe utalnak, ami lényeges a hatáskörök megfelelő elhatárolása, a jelzések kezelése, a jelzőrendszer többi tagjával való együttműködés és informális munkakapcsolat szempontjából is. Álláspontjuk szerint egyes esetekben kiemelt figyelmet szükséges fordítani a megelőző tevékenységekre is, a veszélyeztetettséget észlelő és jelzőrendszer működésére, a családsegítés keretében teendő intézkedésekre, a fokozatosságra, az érintett szervek hatáskörének megfelelő elválasztására, nemcsak gyermekvédelmi ügyekben, hanem a szociálisan rászoruló, adott esetben krízishelyzetbe került felnőtt korú személyek, családok esetében is. Az esetek többségében komplex megoldásra van szükség, ami csak a család és az érintett szakemberek összefogásával valósulhat meg.

Összeségében: a gyermekvédelmi jelzőrendszer tagjai közötti kapcsolat megfelelő. A jelzőrendszer a jogalkotói akaratnak megfelelően, összeségében jól működik. A közös célok elérése érdekében továbbra is változatlanul törekszenek a hatékony és összehangolt munkavégzésre.

Hajdúnánás Város Önkormányzatának Jegyzője

A gyámhatósági tevékenységéről az ellátásokra való jogosultság megállapítása jegyzői hatáskörben továbbra is a Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal Önkormányzati és Igazgatási Iroda Szociális Csoportja útján keresztül történik.

A hivatal hatáskörébe a pénzbeli és természetbeni gyermekvédelmi ellátások - így rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény megállapítása és a helyi szinten létrehozott étkezési térítési díj, valamint buszbérlet támogatásra való jogosultság megállapítása mellett a különböző családjogi peres eljárásokhoz kapcsolódó bírósági környezettanulmányok elkészítése tartozik.

Rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultság megállapítására 2024.-ben benyújtott kérelmek száma 180 db, megállapított jogosultságok száma 178 db. volt. Nagykorú kérelmezők száma 8 fő volt.

Hajdúnánáson a 2024. 12. 31. napján lekérdezett nyilvántartás szerint 86 fő hátrányos helyzetű gyermek volt, halmozottan hátrányos helyzet 2 fő részére került megállapításra.

A hátrányos helyzetű gyermekek köréből 2 fő esetén valamely szülő alacsony foglalkoztatottsága okán, 84 fő esetén mindkét szülő alacsony iskolai végzettsége okán került megállapításra a hátrányos helyzet.

A családok száma, amelyekben a hátrányos helyzetű gyermekek élnek 35, halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek 1 családban élnek.

Bírósági környezettanulmányok elkészítése a különböző családjogi peres eljárások során felkérésre történik, amely célja, hogy tárják fel a peres felek életkörülményeit. Bírósági környezettanulmányokat a tavalyi évben 4 esetben készített a szociális csoport.

A Gyvt. értelmében a települési önkormányzat a szünidei gyermekétkeztetés keretében a szülő, törvényes képviselő kérelmére a déli meleg főétkezést a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő, hátrányos és halmozottan hátrányos helyzetű gyermek részére ingyenesen biztosítja. Az önkormányzat a 2024 -es évi iskolai szünetekben - tavaszi 9 gyermeknek, nyári 23 gyermeknek, őszi 12 gyermeknek és téli 16 gyermeknek biztosított ebédet.

Szabálysértési hatóság

A Hajdúnánási Rendőrkapitányság 2024. évi gyermekvédelmi munkájával kapcsolatban az alábbi tájékoztatást adták:

A szabálysértésről és a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II. törvényben meghatározott 247. § szerinti, az óvodai nevelésben való részvételi kötelezettség és a tankötelezettség megszegése szabálysértés elkövetése miatt 2 szabálysértési eljárás indult. Szabálysértés elkövetőjeként gyermekkorú személlyel szemben szabálysértési eljárás megindítására nem került sor.

ÚJTIKOS

Újtitkosi Lurkó-Kuckó Óvoda és Szociális Szolgáltató

Az óvodába járó gyermekek száma 2024-ben összesen 25 fő volt, melyből nincs hátrányos helyzetű gyermek. Az iskolát 2024. szeptemberében 2 gyermek kezdte meg.

A 2024/2025-ös nevelési évben fejlesztőpedagógiai ellátásra 5 gyermek, logopédiai ellátásra 5 gyermek és mozgásfejlesztésre szintén 5 gyermek esetében került sor.

A Család-és Gyermekjóléti Szolgálat felé nem kellett jelzéssel élniük, mivel nem volt ilyen jellegű probléma.

A gyermekvédelmi feladatokat ellátók együttműködését jónak, hatékonnak látja az óvoda, bármilyen probléma esetén számíthatnak a család-és gyermekjóléti szolgálat helyi képviselőjére, illetve tanácsaira.

Az Óvodában a gyermekvédelem kapcsán felmerült problémákkal az intézményvezető és az óvodapedagógus is foglalkozik. Fokozott figyelemmel kísérik a hátrányos helyzetű gyermekek sorsának alakulását. Szükség esetén jellemzést, környezettanulmányt készítenek a gyermekről vagy a családról.

Újtitkos-Tiszagyulaházi Általános Iskola Tagintézménye

Jelen adatok tartalmazzák mindkét település adatait.

Az általános iskolába járó gyermekek száma 2024/2025-ös tanévben: 170 fő volt. Ebből az alsó tagozatos gyermek 88 fő és a felső tagozatos gyermek 82 fő volt.

Hátrányos helyzetű gyermek az iskolában 19 fő, veszélyeztetett gyermek 9 fő és magántanuló 1 fő volt. Napközis ellátást igénybe vevők száma 131 fő.

Anyagi támogatás: étkezési támogatás 74, míg tankönyv támogatásban 170 tanuló részesült.

Az iskolában a tanulók körében leggyakrabban tapasztalt problémák 2024/2025-ös tanévben a tanulók iskolai igazolatlan hiányzása volt.

A Család-és Gyermekjóléti Szolgálat felé 10 alkalommal jeleztek igazolatlan hiányzás miatt. A gyermekvédelmi feladatot ellátók együttműködését megfelelőnek tekintik.

Újtikos Községi Önkormányzat

Jelen beszámoló elkészítésére a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi intézmények, valamint személyek szakmai feladatairól és működésük feltételeiről 15/1998. (IV. 30.) NM rendelet 9.§ (4) –(5) bekezdései alapján került sor.

A beszámoló tartalmi elemeit a gyámhatóságokról, valamint a gyermekvédelmi és gyámügyi eljárásokról szóló 149/1997.(IX. 10.) Kormányrendelet 10. sz. melléklete határozza meg.

Újtikos község lakosság száma a korábbi évekhez képest csökkenő tendenciát mutat. A természetes fogyás oka a halálozás és az elköltözés.

Az állandó lakosság szám változását az alábbi táblázat mutatja be a település statisztikai adatok alapján.

1. számú táblázat

Állandó lakosok száma Újtikos Községben 2012-2024 között

Év	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
fő	940	920	916	884	867	875	855	850	855	842	844

2. számú táblázat

Állandó lakosság korosztály szerinti megoszlása Újtikos Községben 2019- 2024. években

Kor	0-5 éves	6-18 éves	19-35 éves	36-55 éves	55 évestől idősebb	Összesen
Fő/2019	47	115	180	270	263	875
Fő/2020	42	113	183	262	255	855
Fő/2021	34	113	181	270	252	850
Fő/2022	50	112	190	253	250	855
Fő/2023	50	106	189	252	245	842
Fő/2024	51	102	188	245	258	844

3. számú táblázat

A 0-18 éves állandó lakosság megoszlása Újtikos Községben (2024. december 31-én)

Korcsoport			
	Összesen	Fiú	Lány
Állandó népességből a 0 évesek száma	4	3	1
Állandó népességből az 1 évesek száma	11	6	5
Állandó népességből a 2 évesek száma	13	5	8

Állandó népességből a 3 évesek száma	8	6	2
Állandó népességből a 4 évesek száma	7	3	4
Állandó népességből a 5 évesek száma	8	6	2
Állandó népességből a 6 évesek száma	5	3	2
Állandó népességből a 7 évesek száma	7	3	4
Állandó népességből a 8 évesek száma	7	4	3
Állandó népességből a 9 évesek száma	11	3	8
Állandó népességből a 10 évesek száma	6	3	3
Állandó népességből a 11 évesek száma	10	3	7
Állandó népességből a 12 évesek száma	9	4	5
Állandó népességből a 13 évesek száma	8	3	5
Állandó népességből a 14 évesek száma	5	3	2
Állandó népességből a 15 évesek száma	7	5	2
Állandó népességből a 16 évesek száma	8	6	2
Állandó népességből a 17 évesek száma	11	3	8
Állandó népességből a 18 évesek száma	8	4	4

A jegyző a gyermekvédelmi-gyámügyi igazgatás keretein belül a gyermeket gondozó család szociális rászorultsága alapján rendszeres gyermekvédelmi kedvezményt állapít meg.

A települési önkormányzat jegyzője annak a gyermeknek, fiatal felnőttnek, akinek a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultsága tárgyév augusztus 1-én fennáll, annak a tárgyév augusztus hónapjában, illetve akinek a tárgyév november 1-én fennáll, annak a tárgyév november hónapjában pénzbeli támogatást folyósít, melynek fedezetét a központi költségvetés biztosítja.

2024. augusztusban összesen 14 gyermek szülője részesült a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult gyermek után járó pénzbeli támogatásban. Ebből 4 gyermek után járó rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultság miatt 6000 Ft./fő összegű pénzbeli támogatásban, 10 gyermek után járó rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultsága és hátrányos helyzete miatt 6500 Ft./fő összegű pénzbeli támogatásban részesültek az arra jogosult szülők.

A 2024-es évben összesen 178 000 forint volt a gyermekvédelmi támogatásra kifizetett összeg, amely a korábbi évekhez viszonyítva jelentősen csökkent.

Szintén a jegyző feladata a hátrányos helyzet és halmozottan hátrányos helyzet megállapítása.

2024. december 31.-én fennálló állapot szerint összesen 15 gyermek (melyből 1 fő 0-3 éves, 0 fő óvodás korú, 14 fő általános iskolás tanuló) volt hátrányos helyzetű. Halmozottan hátrányos helyzetű gyermek nem volt.

A családsegítés és gyermekjóléti szolgáltatás feladatait a Hajdúnánás- Folyás - Tiszagyulaháza- Újtikos Szociális és Gyermekjóléti Önkormányzati Társulás (4080 Hajdúnánás, Köztársaság tér 1. szám) látja el. Összességében elmondható, hogy az Önkormányzat, a Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal Újtikosi Kirendeltsége és a Társulás közti kapcsolat jó, az információáramlás, a jelzőrendszer biztosított és megoldott.

A gyermekek napközbeni étkeztetését az önkormányzat a Nagy Konyha Kft.-vel kötött megállapodás alapján biztosította.

A szünidei gyermekétkeztetést az önkormányzat étkeztetési feladatokat átvevő Nagykonyha Kft. bevonásával biztosította, mely során a nyári szünidő alatt 10 hátrányos helyzetű,

rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő gyermek vette igénybe a napi egyszeri meleg étkeztetést. Ez a szám az előző évekhez képest csökkenő tendenciát mutat.

Jövőre vonatkozó javaslatok, célok meghatározása során fontosnak tartják, hogy a gyerekek érdekében összehangolt munka szükséges a gyermekjóléti szolgálat, az oktatási –nevelési intézmények, a Polgárőrség és a Rendőrség között. Kiemelendő a településen élő gyermekekre való odafigyelés, a prevenciós feladatok ellátása. Bűnmegelőzési program a településen nem készült. Településen a 2024. évben gyermekkorú által elkövetett bűncselekményről nincs tudomásuk.

A Képviselő-testület még 2023. évben vizsgálta felül az Újtikos Községi Önkormányzat 2023-2028 évre szóló Helyi Esélyegyenlőségi programját, melyben szerepel a gyermekek helyzetéről, esélyegyenlőségéről szóló elemzés is.

Az Önkormányzat és az Újtikosért Alapítvány a tavalyi évben több programot is szervezett a gyermekeknek.

Megemlékeztek a népviselet napjáról, a Szent Iván éjről, a múzeumok éjszakájáról, sportnapot tartottak a gyermekek részre. A nyári szünetben, augusztus hónapban nyári tábor is szerveztek. Mindezek mellett kéthetente kölyöklklubos foglalkozások kerültek megtartásra.

Összegzés: Újtikos Községi Önkormányzat továbbra is megteremti a pénzbeli és természetbeni ellátások költségvetési fedezetét.

Összességében megállapítható, hogy a gyermekjóléti, gyermekvédelmi szolgáltatások minden eleme biztosított a településen.

Tiszagyulaháza és Újtikos Községek Védőnői Szolgálat

2024-ben a várandós anyák száma 3 fő volt.

Gondozott gyermekek száma 0-35 hónapos korig 52 fő, szociális okból fokozott gondozást igénylő 0-35 hónapos 2 fő, veszélyeztetettként fokozott gondozást igénylő 0-35 hónapos korú csecsemő kisdetek száma-akik területi védőnői jelzőlappal rendelkeznek 2 fő, 3-6 éves korig 54 fő volt.

Szociális okból fokozott gondozást igénylő 3-6 éves gyermek 6 fő, 7-16 éves korig 0 fő volt.

Területi védőnői jelzőlapok száma 6 db volt.

Meghívások száma az esetmegbeszéléseken 1, éves tanácskozáson szintén 1 alkalommal történt.

A területi védőnő és a gyermekjóléti szolgáltató együttműködése rendszeres.

TISZAGYULAHÁZA

Tiszagyulaházi Aprajafalva Óvoda

Az óvodába járó gyermekek száma 2024/2025-ben összesen 29 fő, melyből 6 gyermek hátrányos helyzetű.

A hátrányos helyzet oka elsősorban az aluliskolázottság. Családlátogatások 4 esetben történtek. 2024. szeptemberében 9 gyermek kezdte meg az iskolát. Az óvodapedagógusok családokkal való kapcsolata megfelelő.

A 2024/2025-ös nevelési évben 6 gyermek esetében logopédiai ellátásra, 5 gyermek esetében pedagógiai tanácsadásra és 6 gyermek esetében mozgásfejlesztésre került sor.

A Család-és Gyermekjóléti Szolgálat felé 2 esetben éltek kötelező óvodába járással kapcsolatban.

Javaslatuk a saját szakterületüket tekintve: személyiségfejlesztő, felzárkóztató, tehetséggondozó programok szervezése. A gyermekvédelmi feladatot ellátókkal az együttműködés jól működik a településen.

Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal Tiszagyulaházi Kirendeltsége

Rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülők

	Csecsemők	Óvodások	Ált. iskolás	Középiskolás	Nagykorúak	összesen
HH	2	7	9	2	0	20
HHH	0	0	0	0	0	0
GYEV	1	2	2	0	0	5
Összesen	3	9	11	2	0	25

A 25 főből 20 fő hátrányos helyzetű, mely 10 családot jelent, halmozottan hátrányos helyzetű nem volt. 5 fő GYEV ez két családot jelent.

Ellátás megállapítására érkezett kérelmeknek minden esetben helyt adtak, elutasító határozat nem volt.

A településen a Tiszagyulaházi Aprajafalva Óvoda fogadja a 3-6 éves korosztályt, gondoskodik napközbeni ellátásukról. Az Óvodában 1 csoport működése engedélyezett. A férőhelyek száma 25 fő.

Tiszagyulaháza Község a gyermekétkeztetési feladatait az önálló intézményként működő Tiszagyulaházi Aprajafalva Óvodán keresztül biztosítja, ahol az óvodás korosztály számára igény szerint tízórait, ebédet és uzsonnát készítenek. Ugyanitt történik a főzés az általános iskolai tagintézmény számára is. A GYVT-ben meghatározott ingyenes étkeztetést és a normatív kedvezményeket minden jogosult részére biztosították

Szünidei gyermekétkeztetési adatok 2024-ben Tiszagyulaházán

Szünetek	Létszám			Nap	Adag
	Összes gyermek (fő)	Hátrányos helyzetű (fő)	Halmazottan hátrányos helyzetű (fő)		
Tavaszi szünet	15	15	0	5	75
Nyári Szünet	15	15	0	43	645
Őszi szünet	7	7	0	4	28
Téli szünet	12	12	0	5	60

Intézményünk nevében ezúton szeretnénk megköszönni mindenkinek az egész éves munkáját és szíves együttműködését és figyelmét a gyermekvédelmi rendszer minél hatékonyabb működtetése érdekében.

Hajdúnánás, 2025. március 17.

Tisztelettel:


Nagyné Juhász Krisztina
 intézményvezető

